

Justitiedepartementet
Enheten för immaterialrätt och transporträtt
anna.wernerup@regeringskansliet.se

Remissvar – Förslag till lag om den internationella fonden för farliga och skadliga ämnen och om ändring i lagen (1975:1085) om uppgiftsskyldighet rörande mottagande av olja

Sammanfattning

Promemorian *Skadeståndsansvar för miljöfarliga sjötransporter* Ds 2012:14 behandlade Sveriges tillträde till HNS-konventionen och Bunkerkonventionen. Den aktuella remissen har föranletts av att en reglering föreslås som i viss mån skiljer sig från den som föreslagits i promemorian.

Regelförslagen rör uppgiftsskyldighet beträffande mottagande av farliga och skadliga ämnen och olja som har transporterats till sjöss.

Transportstyrelsens synpunkter

Transportstyrelsen stödjer i huvudsak förslaget, men vill lämna följande synpunkter:

Lagstiftningen kommer att medföra krav på att de fartyg som transporterar ämnen som omfattas av HNS-konventionen innehar ett försäkringscertifikat. Motsvarande krav finns för fartyg som transporterar olja och för alla fartyg som drivs med bunkerolja. För närvarande finns 15-20 svenskflaggade fartyg som är godkända för att transportera ämnen som omfattas av HNS-konventionen. Det är viktigt att Transportstyrelsen, i samband med att lagstiftningen införs, får bemyndigande att utfärda försäkringscertifikat för ämnena som omfattas av HNS-konventionen samt ett bemyndigande att ta ut avgift för att hantera ansökningar om försäkringscertifikat. När kravet på försäkringscertifikat införs kommer också Transportstyrelsens kostnader att öka.

I förslaget till ändring av lag om ändring i lagen (1975:1083) om uppgiftsskyldighet rörande mottagande av olja föreslår Transportstyrelsen att Sjöfartsverket byts ut mot ”den myndighet som Regeringen bestämmer”, för att vara i linje med hur ansvariga myndigheter vanligen pekats ut och inte i onödan låsa en ansvarsfördelning mellan myndigheter direkt i lag.

Detta ärende har beslutats av GD-stabschef Jacob Gramenius. I den slutliga handläggningen av ärendet deltog ledningsstrateg Anna Petersson, sektionschef Anders Hermansson och kvalitetssamordnaren Mathias Elofsson, den senare föredragande.

Jacob Gramenius
GD-stabschef